
1 
 

Obec Vidlatá Seč 
Zastupitelstvo obce Vidlatá Seč 
 

Zápis č. 4/2022 
z veřejného zasedání Zastupitelstva obce Vidlatá Seč konaného dne 2. 5. 2022  

od 19:00 hodin v zasedací místnosti OÚ Vidlatá Seč 
 
 

Přítomni:  Jaromír Doležal, Luboš Herold, Martin Kábrt, Jaroslav Renza, Jiří Renza 
 
Omluveni: Marek Kuta, Josef Nádvorník 
  
Občané: 0 
 

1. Zahájení zasedání zastupitelstva 
Veřejné zasedání Zastupitelstva obce Vidlatá Seč bylo zahájeno v 19:00 hodin starostou obce panem 
Lubošem Heroldem. Uvítal přítomné členy zastupitelstva, prohlásil, že zasedání zastupitelstva obce 
bylo řádně svoláno a vyhlášeno a konstatoval, že je přítomno pět zastupitelů, což je nadpoloviční 
většina všech zastupitelů a tím je zasedání zastupitelstva obce podle § 92, odst. 3 zákona o obcích, ve 
znění pozdějších předpisů, schopno usnášet se. Občané se mohou k jednotlivým bodům jednání 
vyjadřovat v diskuzi před hlasováním. Zápis z předchozího zasedání zastupitelstva byl uložen k 
nahlédnutí v kanceláři starosty obce. Proti zápisu nebyla podána žádná námitka, proto se považuje za 
schválený. 
 

2. Určení zapisovatele zápisu 
Pan Jaroslav Renza, místostarosta, doporučil zapisovatelem zápisu pro dnešní zasedání pana Luboše 
Herolda, starostu obce. K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Vidlatá Seč určuje zapisovatelem zápisu pro dnešní zasedání pana Luboše 
Herolda. 
Výsledek hlasování: pro - 5, proti - 0, zdrželi se - 0 
Usnesení č. 1/4/2022 bylo schváleno. 
 

3. Určení ověřovatelů zápisu 
Starosta obce doporučil ověřovateli zápisu pro dnešní zasedání pana Jaromíra Doležala a pana 
Jaroslava Renzu. K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Vidlatá Seč určuje ověřovateli zápisu pro dnešní zasedání pana Jaromíra Doležala 
a pana Jaroslava Renzu. 
Výsledek hlasování: pro - 5, proti - 0, zdrželi se - 0 
Usnesení č. 2/4/2022 bylo schváleno. 
 

4. Schválení pořadu jednání 
Starosta obce seznámil přítomné s navrženým pořadem jednání v souladu s informací zveřejněnou na 
úřední desce. 
 
Navržený pořad jednání:  

1. Zahájení zasedání 
2. Určení zapisovatele zápisu 
3. Určení ověřovatelů zápisu 
4. Schválení pořadu jednání 
5. Volby do zastupitelstva obce - stanovení počtu členů zastupitelstva 



2 
 

6. Vlastní rozpočtové opatření - rozpočtové opatření č. 1/2022 
7. Avízo Krajského úřadu Pardubického kraje pro změnu rozpočtu obce č. 1 - rozpočtové 

opatření č. 2/2022 
8. Avízo Krajského úřadu Pardubického kraje pro změnu rozpočtu obce č. 14 - rozpočtové 

opatření č. 3/2022 
9. Avízo Krajského úřadu Pardubického kraje pro změnu rozpočtu obce č. 15 - rozpočtové 

opatření č. 4/2022 
10. Avízo Krajského úřadu Pardubického kraje pro změnu rozpočtu obce č. 22-15 - rozpočtové 

opatření č. 5/2022 
11. Smlouva o poskytnutí dotace z Programu „Podpora pořízení územních plánů“ 
12. Programová dotace pro jednotky SDH obcí Pardubického kraje 2022 - I. kolo 
13. Výzva MAS Litomyšlsko o.p.s. č. 7 k předkládání Žádostí o dotaci v rámci operace 19.2.1 

Programu rozvoje venkova na období 2014 - 2020 
14. Různé 
15. Závěr 

 
Starosta obce navrhl zařadit do programu bod č. 13 - Výzva MAS Litomyšlsko o.p.s. č. 7 k předkládání 
Žádostí o dotaci v rámci operace 19.2.1 Programu rozvoje venkova na období 2014 - 2020. Ostatní 
body budou posunuty. K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy.  
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Vidlatá Seč schvaluje zařazení bodu Výzva MAS Litomyšlsko o.p.s. č. 7 
k předkládání Žádostí o dotaci v rámci operace 19.2.1 Programu rozvoje venkova na období 2014 - 
2020, jako bod č. 13. Ostatní body budou posunuty. 
Výsledek hlasování: pro - 5, proti - 0, zdrželi se - 0 
Usnesení č. 3/4/2022 bylo schváleno. 
 
Starosta obce navrhl zařadit do programu bod č. 14 - GEMOS DOPRAVNÍ SYSTÉMY - potvrzení cenové 
nabídky. Ostatní body budou posunuty. K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy.  
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Vidlatá Seč schvaluje zařazení bodu GEMOS DOPRAVNÍ SYSTÉMY - potvrzení 
cenové nabídky, jako bod č. 14. Ostatní body budou posunuty. 
Výsledek hlasování: pro - 5, proti - 0, zdrželi se - 0 
Usnesení č. 4/4/2022 bylo schváleno. 
 
Návrh doplněného pořadu jednání:  

1. Zahájení zasedání 
2. Určení zapisovatele zápisu 
3. Určení ověřovatelů zápisu 
4. Schválení pořadu jednání 
5. Volby do zastupitelstva obce - stanovení počtu členů zastupitelstva 
6. Vlastní rozpočtové opatření - rozpočtové opatření č. 1/2022 
7. Avízo Krajského úřadu Pardubického kraje pro změnu rozpočtu obce č. 1 - rozpočtové 

opatření č. 2/2022 
8. Avízo Krajského úřadu Pardubického kraje pro změnu rozpočtu obce č. 14 - rozpočtové 

opatření č. 3/2022 
9. Avízo Krajského úřadu Pardubického kraje pro změnu rozpočtu obce č. 15 - rozpočtové 

opatření č. 4/2022 
10. Avízo Krajského úřadu Pardubického kraje pro změnu rozpočtu obce č. 22-15 - rozpočtové 

opatření č. 5/2022 
11. Smlouva o poskytnutí dotace z Programu „Podpora pořízení územních plánů“ 
12. Programová dotace pro jednotky SDH obcí Pardubického kraje 2022 - I. kolo 
13. Výzva MAS Litomyšlsko o.p.s. č. 7 k předkládání Žádostí o dotaci v rámci operace 19.2.1 

Programu rozvoje venkova na období 2014 - 2020 



3 
 

14. GEMOS DOPRAVNÍ SYSTÉMY - potvrzení cenové nabídky 
15. Různé 
16. Závěr 

 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Vidlatá Seč schvaluje doplněný pořad jednání. 
Výsledek hlasování: pro - 5, proti - 0, zdrželi se - 0 
Usnesení č. 5/4/2022 bylo schváleno. 
 

5. Volby do zastupitelstva obce - stanovení počtu členů zastupitelstva 
Starosta obce seznámil přítomné se zněním § 67 a § 68 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a navrhl, aby se počet členů zastupitelstva obce na volební 
období 2022 - 2026 neměnil. Po diskuzi navrhl starosta obce hlasovat o tom, že počet členů 
zastupitelstva obce na volební období 2022 - 2026 zůstane stejný jako počet členů zastupitelstva 
obce na volební období 2018 - 2022, tedy 7 členů. K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Vidlatá Seč stanovuje počet členů zastupitelstva obce na volební období 2022 - 
2026 na 7 členů.  
Výsledek hlasování: pro - 5, proti - 0, zdrželi se - 0 
Usnesení č. 6/4/2022 bylo schváleno. 
 

6. Vlastní rozpočtové opatření - rozpočtové opatření č. 1/2022 
Starosta obce seznámil přítomné s Rozhodnutím Krajského úřadu Pardubického kraje, kterým byl 
Obci Vidlatá Seč poskytnut finanční příspěvek na zmírnění dopadů kůrovcové kalamity v nestátních 
lesích za rok 2020 ve výši 18 565 Kč, a navrhl vlastní rozpočtové opatření č. 1/2022 schválit. K návrhu 
nebyly vzneseny žádné protinávrhy. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Vidlatá Seč schvaluje Vlastní rozpočtové opatření - rozpočtové opatření č. 
1/2022. 
Výsledek hlasování: pro - 5, proti - 0, zdrželi se - 0 
Usnesení č. 7/4/2022 bylo schváleno. 
 

7. Avízo Krajského úřadu Pardubického kraje pro změnu rozpočtu obce č. 1 - rozpočtové 
opatření č. 2/2022 

Starosta obce seznámil přítomné s Rozpočtovým opatřením č. 2/2022 - Avízem Krajského úřadu 
Pardubického kraje pro změnu rozpočtu obce č. 1, kterým byla Obci Vidlatá Seč na základě 
rozhodnutí Zastupitelstva Pardubického kraje ze dne 20. 4. 2021, usnesení č. Z/73/21, přidělena 
individuální investiční dotace z rozpočtových prostředků Pardubického kraje na nový dopravní 
automobil jednotky SDH Obce Vidlatá Seč na rok 2021 ve výši 300 000 Kč, a navrhl rozpočtové 
opatření schválit. K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Vidlatá Seč schvaluje Rozpočtové opatření č. 2/2022 - Avízo Krajského úřadu 
Pardubického kraje pro změnu rozpočtu obce č. 1.  
Výsledek hlasování: pro - 5, proti - 0, zdrželi se - 0 
Usnesení č. 8/4/2022 bylo schváleno. 
 

8. Avízo Krajského úřadu Pardubického kraje pro změnu rozpočtu obce č. 14 - rozpočtové 
opatření č. 3/2022 

Starosta obce seznámil přítomné s Rozpočtovým opatřením č. 3/2022 - Avízem Krajského úřadu 
Pardubického kraje pro změnu rozpočtu obce č. 14, kterým byla Obci Vidlatá Seč na základě 
rozhodnutí Zastupitelstva Pardubického kraje ze dne 12. 4. 2022, usnesení č. Z/181/22, přidělena 
individuální investiční dotace z rozpočtových prostředků Pardubického kraje z Programu obnovy 



4 
 

venkova - dotační titul 1 na akci Doplnění nových herních prvků na dětské hřiště u ZŠ ve výši 100 000 
Kč, a navrhl rozpočtové opatření schválit. K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Vidlatá Seč schvaluje Rozpočtové opatření č. 3/2022 - Avízo Krajského úřadu 
Pardubického kraje pro změnu rozpočtu obce č. 14.  
Výsledek hlasování: pro - 5, proti - 0, zdrželi se - 0 
Usnesení č. 9/4/2022 bylo schváleno. 
 

9. Avízo Krajského úřadu Pardubického kraje pro změnu rozpočtu obce č. 15 - rozpočtové 
opatření č. 4/2022 

Starosta obce seznámil přítomné s Rozpočtovým opatřením č. 4/2022 - Avízem Krajského úřadu 
Pardubického kraje pro změnu rozpočtu obce č. 15, kterým byla Obci Vidlatá Seč na základě 
rozhodnutí Zastupitelstva Pardubického kraje ze dne 12. 4. 2022, usnesení č. Z/181/22, přidělena 
individuální neinvestiční dotace z rozpočtových prostředků Pardubického kraje z Programu obnovy 
venkova - dotační titul 2 na akci Podpora místní prodejny Smíšeného zboží ve výši 31 326 Kč, a navrhl 
rozpočtové opatření schválit. K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Vidlatá Seč schvaluje Rozpočtové opatření č. 4/2022 - Avízo Krajského úřadu 
Pardubického kraje pro změnu rozpočtu obce č. 15.  
Výsledek hlasování: pro - 5, proti - 0, zdrželi se - 0 
Usnesení č. 10/4/2022 bylo schváleno. 
 

10. Avízo Krajského úřadu Pardubického kraje pro změnu rozpočtu obce č. 22-15 - rozpočtové 
opatření č. 5/2022 

Starosta obce seznámil přítomné s Rozpočtovým opatřením č. 5/2022 - Avízem Krajského úřadu 
Pardubického kraje pro změnu rozpočtu obce č. 22-15, kterým byla Obci Vidlatá Seč na základě 
informace Ministerstva financí č. j. MF-10484/2022/1201-10 poskytnuty neúčelové finanční 
prostředky z kapitoly Všeobecná pokladní správa ke zmírnění negativních dopadů působnosti zákona 
č. 519/2021 Sb., o kompenzačním bonusu pro rok 2022, v aktuálním znění, ve výši 17 715,98 Kč, a 
navrhl rozpočtové opatření schválit. K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Vidlatá Seč schvaluje Rozpočtové opatření č. 5/2022 - Avízo Krajského úřadu 
Pardubického kraje pro změnu rozpočtu obce č. 22-15.  
Výsledek hlasování: pro - 5, proti - 0, zdrželi se - 0 
Usnesení č. 11/4/2022 bylo schváleno. 
 

11. Smlouva o poskytnutí dotace z Programu „Podpora pořízení územních plánů“ 
Starosta obce seznámil přítomné s návrhem Smlouvy o poskytnutí dotace z programu „Podpora 
pořízení územních plánů“. Předmětem smlouvy je účelové poskytnutí investiční dotace 
z rozpočtových prostředků Pardubického kraje na „Územní plán Vidlatá Seč - návrh“. Dotace na 
realizaci projektu se poskytuje ve výši 140 000 Kč a ve výši maximálně 70 % ze skutečných nákladů 
podporované etapy územního plánu. Starosta obce navrhl smlouvu schválit. K návrhu nebyly 
vzneseny žádné protinávrhy. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Vidlatá Seč schvaluje Smlouvu o poskytnutí dotace z programu „Podpora pořízení 
územních plánů“. Předmětem smlouvy je účelové poskytnutí investiční dotace z rozpočtových 
prostředků Pardubického kraje na „Územní plán Vidlatá Seč - návrh“. Dotace na realizaci projektu se 
poskytuje ve výši 140 000 Kč a ve výši maximálně 70 % ze skutečných nákladů podporované etapy 
územního plánu. 
Výsledek hlasování: pro - 5, proti - 0, zdrželi se - 0 
Usnesení č. 12/4/2022 bylo schváleno. 



5 
 

12. Programová dotace pro jednotky SDH obcí Pardubického kraje 2022 - I. kolo 
Starosta obce seznámil přítomné se sdělením odboru krizového řízení Krajského úřadu Pardubického 
kraje, že žádosti Obce Vidlatá Seč o poskytnutí dotace pro jednotky SDH obcí Pardubického kraje 
2022 - I. kolo, která je vedena ve spise č. j. SpKrÚ 3/2022 OKŘ, nebylo vyhověno. Starosta obce navrhl 
vzít výše uvedené sdělení na vědomí. K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy. 
 
Zastupitelstvo obce Vidlatá Seč bere na vědomí sdělení odboru krizového řízení Krajského úřadu 
Pardubického kraje, že žádosti Obce Vidlatá Seč o poskytnutí dotace pro jednotky SDH obcí 
Pardubického kraje 2022 - I. kolo, která je vedena ve spise č. j. SpKrÚ 3/2022 OKŘ, nebylo 
vyhověno. 
 

13. Výzva MAS Litomyšlsko o.p.s. č. 7 k předkládání Žádostí o dotaci v rámci operace 19.2.1 
Programu rozvoje venkova na období 2014 - 2020 

Starosta obce seznámil přítomné s výzvou MAS Litomyšlsko o.p.s. č. 7 k předkládání Žádostí o dotaci 
v rámci operace 19.2.1 Podpora provádění operací v rámci komunitně vedeného místního rozvoje, 
prioritní oblast 6B, číslo Fiche 10, název Fiche Občanská vybavenost. V rámci této dotační výzvy má 
Obec Vidlatá Seč zájem požádat o dotaci na projekt Obnova vnitřního vybavení ZŠ Vidlatá Seč (21 
stavitelných kompletů školní lavice a žákovských židlí, 30 židlí do školní jídelny, lavičky do šatny, 
šatnové regály na školní tašky, mrazák do školní kuchyně). Celkové výdaje projektu 220 000 Kč, z toho 
dotace 176 000 Kč. Starosta obce navrhl schválit podání žádosti o dotaci. K návrhu nebyly vzneseny 
žádné protinávrhy. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Vidlatá Seč schvaluje podání žádosti o dotaci v rámci výzvy MAS Litomyšlsko 
o.p.s. č. 7 - operace 19.2.1 Podpora provádění operací v rámci komunitně vedeného místního 
rozvoje, prioritní oblast 6B, číslo Fiche 10, název Fiche Občanská vybavenost. V rámci této dotační 
výzvy Obec Vidlatá Seč požádá o dotaci na projekt Obnova vnitřního vybavení ZŠ Vidlatá Seč (21 
stavitelných kompletů školní lavice a žákovských židlí, 30 židlí do školní jídelny, lavičky do šatny, 
šatnové regály na školní tašky, mrazák do školní kuchyně). Celkové výdaje projektu 220 000 Kč, z toho 
dotace 176 000 Kč. 
Výsledek hlasování: pro - 5, proti - 0, zdrželi se - 0 
Usnesení č. 13/4/2022 bylo schváleno. 
 

14. GEMOS DOPRAVNÍ SYSTÉMY - potvrzení cenové nabídky 
Starosta obce seznámil přítomné s upravenými cenovými nabídkami společnosti GEMOS DOPRAVNÍ 
STAVBY a.s., které se týkají instalace ukazatele rychlosti ZEUS, makety penalizačního modulu Velocity 
Z a zpracování projektové dokumentace. Nabídka č. GDS/ZE 220015/N 152 na inteligentní ukazatel 
rychlosti GEM CDU 2605 ZEUS se čtením RZ bez represivního modulu - cena celkem 176 418 Kč 
včetně DPH (cena neobsahuje dopravu). Nabídka č. GDS/ZE 220015/N 153 na jednosměrnou maketu 
okamžitého měření Velocity Z - cena celkem 40 898 Kč včetně DPH (cena neobsahuje dopravu). 
Nabídka č. GDS/ZE 220015/N 154 na zpracování projektové dokumentace - cena celkem 21 780 Kč 
včetně DPH (cena neobsahuje projekt na přívod trvalého napájení). Platnost nabídky je do 30. 6. 
2022. Dále starosta obce seznámil přítomné se skutečností, že ukazatel rychlosti nelze nainstalovat 
na betonový sloup distributora NN společnosti ČEZ. Instalaci ukazatele rychlosti lze provést pouze na 
nový sloup, čímž dojde k dalšímu navýšení nákladů akce. Po vzájemné diskuzi navrhl starosta obce 
hlasovat o schválení upravených cenových nabídek. K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Vidlatá Seč schvaluje upravené cenové nabídky společnosti GEMOS DOPRAVNÍ 
STAVBY a.s., které se týkají instalace ukazatele rychlosti ZEUS, makety penalizačního modulu Velocity 
Z a zpracování projektové dokumentace. Nabídka č. GDS/ZE 220015/N 152 na inteligentní ukazatel 
rychlosti GEM CDU 2605 ZEUS se čtením RZ bez represivního modulu - cena celkem 176 418 Kč 
včetně DPH (cena neobsahuje dopravu). Nabídka č. GDS/ZE 220015/N 153 na jednosměrnou maketu 
okamžitého měření Velocity Z - cena celkem 40 898 Kč včetně DPH (cena neobsahuje dopravu). 
Nabídka č. GDS/ZE 220015/N 154 na zpracování projektové dokumentace - cena celkem 21 780 Kč 



6 
 

včetně DPH (cena neobsahuje projekt na přívod trvalého napájení). Platnost nabídky je do 30. 6. 
2022.  
Výsledek hlasování: pro - 0, proti - 5, zdrželi se - 0 
Usnesení nebylo schváleno. 
 

15. Různé 
a) Návrh autobusového jízdního řádu 
Starosta obce seznámil přítomné s návrhem autobusového jízdního řádu linky 680819 Litomyšl - 
Morašice - Nové Hrady platného od 12. 6. 2022 a navrhl autobusový jízdní řád vzít na vědomí. K 
návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy. 
 
Zastupitelstvo obce Vidlatá Seč bere na vědomí návrh autobusového jízdního řádu linky 680819 
Litomyšl - Morašice - Nové Hrady platného od 12. 6. 2022. 
 
b) Informace o konání oslavy Dne matek 
Starosta obce seznámil přítomné s informací, že v pátek 6. 5. 2022 se bude v Kulturním domě ZD od 
18 hodin konat oslava Dne matek. Zároveň požádal zastupitele o pomoc při zajištění této akce. 
Starosta obce navrhl vzít výše uvedenou informaci na vědomí. K návrhu nebyly vzneseny žádné 
protinávrhy. 
 
Zastupitelstvo obce Vidlatá Seč bere na vědomí informaci o konání oslavy Dne matek. 
 
c) Informace o konání Odpoledne s dechovkou 
Starosta obce seznámil přítomné s informací, že v neděli 12. 6. 2022 se bude v letním areálu v Lubné 
od 14 hodin konat Odpoledne s dechovkou. Akci pořádá Sdružení obcí mikroregionu Litomyšlsko – 
Desinka. K poslechu a tanci zahraje malá kapela Jana Pohorského se zpěvákem Radkem Klusoněm. 
Zároveň požádal zastupitele o pomoc při zajištění této akce. Starosta obce navrhl vzít výše uvedenou 
informaci na vědomí. K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy. 
 
Zastupitelstvo obce Vidlatá Seč bere na vědomí informaci o konání Odpoledne s dechovkou. 
 

16. Závěr 
Starosta obce poděkoval přítomným za účast a ve 20:35 hodin ukončil zasedání zastupitelstva obce. 
 
 
 
Zápis byl vyhotoven dne 3. 5. 2022. 
 
 
Zapisovatel:   Luboš Herold   ……………………………………… 
 
 
Ověřovatelé:   Jaromír Doležal   ……………………………………… 

 
 

   Jaroslav Renza   ……………………………………… 
 
 
Starosta:  Luboš Herold   ……………………………………… 


